piperarium notarium, aliud pro communi Carij factura per henricum scutinum no-

tarium. Actum fuit hoc in pratis bulgarij. Interfuerunt testes dorainus Eoffinus de

bargis, Ulricus de rivalta, dorainus Ugonus bertraraus, dorainus Andreas garretus,

dominus Gualla magnanus, Ubertus alionus, dominus Millonus de pasquario, dominus

Alinerius Eascherius et Facius de corneto.

Et Ego Francischus de benengo notarius predictis omnibus interfui et sic scripsi.

XLIX. De Insula.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, u. 19).

Villa Insule est de locis novis comunis astensis et homines dicte ville sunt Cives

astenses et etiam est feudum comunis Astensis ut patet sub titulo et rubrica Maxij.

272. De absolutione fidelitatis Manfredi, Aycardi et Ardizonis fratrum facta per

Episcopum astensem. 1198. 9 Junij.

Anno domini Millesimo centesimo Nonagesimo octavo indictione prima, die lune

Nono intrante iunio presentia subscriptorura testium, dominus Bonefacius Astensis

episcopus absolvit Manfredum de Insula, Aycardura et Ardicionem fratres eius ab ho-

minio et fidelitate de quo et de qua sibi tenebantur, Et precepit eis quatenus com-

rauni astensi facerent hominiiim et fidelitatem sicut ipsi Episcopo tenebantur sic

decetero comuni a&tensium tenerentur. Quapropter dominus Albertus de Fontana
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potestas Astonsiiun iiivostivit ianidictos Aycardum, Manfreduni ci Ardicioncni IVa-

Iros eius a parto comniunis Aslonsis, dc oonim recto foudo, ut sicut illud lou-

tluni tenobant pro aslensi episcopo sic deinceps illud teneant pro couimuni astensi.

Kt ibideni iamdictus Manfrcdus do Insula, poncns manus suas iuter manus domini

Alborti de fon tana poteslatis astensis vicc comnuinis astensis fecit cidcm astensi potc-

stati liominium ad partem et nominc tocius communis astensis. Et insuper ipse Mau-

frodus Aycardus ot ardicio fratrcs eius fecerunt fidclitatem iamdicto Al))erto de fontana

potestati astensi nominc communis astensis sicut vasallus facit domino suo. Actum

aste in ecclesia sancti Jolianis de domate in publica Crcdentia per campanam simul

posita. Interfuerunt tcstes Ubertus iudex, Jacobus bovetus notarius, Jacobus Thomas,

Jacobus palius, dominus Ruffinus de gorgiano, Guido de Castro aynaldo, Jacobus

Barexauus, Jacobus vicedominus, et plures alij.

Et Thomas notarius cartam scripsit.

273. De citaniatico Manfredi, Ai/cardi et Ardizonis de Insula. 1202. 5 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo secondo, indictione quinta Die lune quinto

intrantis Augusti, dominus Guido de pirovano potestas Astensis consilio Credencie per

campanam congregate ut confessus fuit, fecit donum a parte comunis de aste in ma-

nibus Manfredi Aycardi et Ardicionis de Insula, quatinus ipsi cum eorum heredibus

et cum omnibus rebus eorum habitis et habendis, a modo sint cives et abitatores

urbis astensis inperpetuum faciendo exercitus itiuera Cavalcatas guardias et alios mores

ceteras que consuetudines urbis astensis inperpetuum, salvo eo quod usque ad decem

annos sicut ordinatum est, fodrum non tribuant, sed a decem annis in antea dent

fodrum in aste, sicut ceteri cives astenses secundum hoc quod extimati fuerint ab

extimatoribus commuois, pro quibus omnibus attendendis, ipse Manfredus Aycardus

et Ardicio ipsi potestati nomine communis astensis, omnes eorum res pignori obliga-

verunt, et juraverunt supra dei evangelia decetero cum uxoribus et liberis et cum

eorum familia statum et habitaculum in aste facere, et omnia predicta attendere et

observare inperpetuum. Actum urbe Aste in solario Jacobi de stoyerda. Testes, Uber-

tus laiolius, Jacobus palius, Enricus soldanus, Anselmus de Curia, Jacobus roat, Rufifi-

nus de ripa, Petrus de aracio, Guielmus rotarius, Manfredus de sancto sisto, Jacobus

vola, Jacobus de sibona.

E t Jacobus boviculus notarius scripsit.

274. De procura domini Petri rebechi canonici sancti Secondi astensis de posses-

sione data per Episcopum astensem comuni astensi de Castro et villa Insule.

1221. 29 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione Nona, die jovis

III*' exeuntis jullij, presentia subscriptorum testium, dominus Jacobus astensis episco-

pus, nomine Astensis ecclesie et episcopatus, constituit dominum Petrum rebeccum

canonicum ecclesie sancti Secondi de aste ellectum prepositum, suum certum uuncium

et procuratorem, ad mittendum Petrum Upiam nuncium et servitorem communis asten-

sis in possessionem vel quasi possessionem nomine communis de aste tocius Castri et

ville InsuUe et pertinencium eorumdem, Et in possessionem vel quasi possessionem
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Serre longe et Comitatus pro feudo ct occaxionL' feudi quod prcdictus cpiscopus no-

mine episcopatus et astensis ecclesie dedit et concessit domino Guidoni de landriano

potestati astensi nomine comunis de aste, ut in carta indc facta continetur. Actum

aste in ecclesia sancti Aniani de castello. Interfuerunt testes magister Petrus becca-

rius, Guido de ferrarijs, Magister Enricus canonicus ecclesie sancti Aniani, Surleonus

de malisco, Kobaldus de pisenzana, Ubertetus porcellus et plures alij. Item eodem die,

in castro Serrelonge,preserjtia testium, quorum nomina sunt, Eaymondus parum san-

guinis, Obertus scarella, Obertus repastus, guibertns de sulberico, Jacobus rostafu-

mus, Anselmus de sala, Buninus truccus, Petrus cauda, Eaynerius de pascario et

amelius baro, Supranominatus dominus Petrus rebeccus, nominc iamdicti domini astensis

episcopi et Episcopatus, et asteusis ecclesie, tradidit possessionem vel quasi posses-

sionem, per quamdam glebam terre supranominato Petro Upie nomine communis asten-

sis, et ipsum posuit in possessionem de quarta parte Serre longe et Comitatus, pro

feudo et occaxione feudi, qnod prenominatus astensis Episcopus nomine astensis eccle-

sie et episcopatus, dedit et concessit prenominato domino Guidoni de landriano potestati

astensi uomine communis de aste ut in carta inde facia continetur. Item eodem

die in castro insulle , supranominatus dominus Petrus rebeccus nomine astensis

Episcopi et episcopatus et ecclesie astensis , tradidit possessionem vel quasi pos-

sessionem per glebam unam terre iamdicto Petro upie nomine ccmmunis de Aste, et

ipsum posuit in possessiouem de toto Castro Insule et ville et pertinentium eorum-

dem pro feudo et occaxione feudi quod sepedictus dominus astensis episcopus nomine

astensis ecclesie et episcopatus dedit et concessit predicto potestati nomine communis

astensis, ut in carta inde facta continetur. Interfuerunt ibi Tcates, dominus Ansel-

mus sacerdos ecclesie sancti Stefani de antegnano, dominus astexianus sacerdos eccle-

sie sancte Marie de molegnano, Jacobus de bozolasco, Eicardus gavonus, Eollandus

musca, Ogerius de sancto Stefano, Obertus vetullus, Gandulfus alexius, Mussus filius

Eobaldi rastelli, Jacobus de bragida.

Et Euffinus aranchaboscus notarius omnibus interfuit predictis et scripsit.

275. De quadam Bequisitione facta a domino Jacobo astensi Episcopo per com-

mune astense prout inferius continetur. 1219. 26 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo nono decimo, indictioue vii.=^ die Mercurij

XVII." kalendas Septembris, coram testibus infrascriptis, dominus Eesonatus zacius

potestas astensis et Petrus beccarius civis astensis precepto ipsius potestatis ambo

nomine et vice communis Astensis et in publica astensi Credentia per campanam con-

gregata requisiverunt a domino Jacobo astensi episcopo ut commune astense invesliret

de suo feudo sicut olim predecessores suos inveslitum fuit, Et ipse dominus reso-